
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300319

319

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras-RN. Contratada: Agil Construcoes
Comercio e Servicos EIRELI - CNPJ Nº 19.657.875-0001-99, OBJETO: contratação de
empresa destinada a execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo pelo
método convencional em diversas localidades no MUNICÍPIO DE MONTE DAS
GAMELEIRAS/RN. CONVENIO CAIXA 1068863-65/2019, VALOR GLOBAL: R$ 222.717,66
(Duzentos e vinte e dois mil setecentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 2º Art. 22 da Lei 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Unidade: 02.12, Projeto-Atividade: 1.083, Fonte: 1510000 - Despesa:
4.4.90.51.00; Os Recursos Financeiros destinados à cobertura das Despesas decorrentes do
objeto da presente licitação correrão por conta dos recursos próprios a Prefeitura
Municipal de Monte das Gameleiras/RN. A partir da assinatura do contrato. Prazo de
execução 120 (dias) a parti da data da ordem serviço. Prefeitura de Monte das Gameleiras-
Jailton Felix Pontes, Contratante. CONTRATADO: AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI- CNPJ Nº 19.657.875/0001-99. representante legal o Sr. Bruno Rodrigo
Ferreira da Rocha CPF: 050.027.634-05 - Contratado. MONTE DAS GAMELEIRAS-RN- 20 de
outubro de 2021. Vigência: 20 de janeiro 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Pelo presente Termo, o Município de Monte das Gameleiras, através do
Prefeito Constitucional e da Comissão Permanente de Licitações do Município de Monte
das Gameleiras/RN, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento das propostas de que trata o Processo Administrativo nº 010212/2021, Tomada
de Preços nº 1/2021, que tem como o objeto a contratação de empresa destinada a
execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo pelo método convencional em
diversas localidades no MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN.CONVENIO CAIXA
1068863-65/2019, em conformidade com as especificações constantes no edital e seus
anexos. O processo licitatório foi em toda sua tramitação conduzido de acordo à legislação
pertinente nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores e a Lei complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014. Desse modo,
satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório Tomada de Preços Nº
1/2021 e ADJUDICO ao proponente à empresa AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO S
EIRELI - CNPJ Nº 19.657.875/0001-99, no valor global de R$ 222.717,66 (Duzentos e vinte
e dois mil setecentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos), Estando tudo em
conformidade com a Ata da sessão de julgamento, datada do dia 08 de outubro de
2021.

Monte das Gameleiras-RN, 19 de outubro de 2021.
JAILTON FELIX PONTES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 - SEIMURB

PROCESSO Nº 203/2021.
O Presidente da Comissão de Licitação no uso de suas atribuições legais, torna

público para o conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 11/2021 -
SEIMURB, cujo objeto é a contratação de empresa para realização das obras de reforma e
modernização (instalação de equipamentos de informática, vídeo, áudio e implantação de
rede wi-fi) do Museu Lauro da Escóssia em Mossoró-RN, foi DESERTA.

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará as licitações, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.131/2021 - SEMAD

PROCESSO: 038725/2019-09 - DIFT/SMS.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para

Manutenção Preventiva e Corretiva em equipamento tipo médico-hospitalar, pertencentes
a rede municipal de saúde: OXÍMETRO, FOCO GINECOLÓGICO, DETECTOR FETAL (de mesa),
DETECTOR FETAL (Portátil) - com mão de obra, substituição de peças e acessórios e
componentes, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 23/11/2021,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da Proposta: a partir de 23/11/2021,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br Abertura: 06.12.2021 - Hora: 14h00min.
(Horário de Brasília/DF) Pregoeira/SEMAD: Michele Coelho de Souza.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.132/2021 - SEMAD

PROCESSO: 0004553/2021-86 - DAE/SMS.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de Equipamentos

Eletro Eletrônicos através de Sistema Registro de Preço, por 12 meses, para as Unidades de
Saúde do Município de Natal, nos termos e condições constantes no Termo de Referência
(anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 23/11/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da Proposta: a partir de 23/11/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br Abertura: 03.12.2021 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF) Comunicamos ainda, que os processos encontram-se à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 22 de novembro de 2021.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2021

Processo nº 802140/2021.
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 7 de dezembro
de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 53/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de materiais de limpeza, higiene e congêneres, para atender as necessidades do
Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O
edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 22 de novembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2021

Processo nº 1028013/2021.
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 9 de dezembro
de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 54/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a Futura
Contratação de empresa especializada em Locação de estrutura física e aparatos para
eventos a serem realizados pelo Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 22 de novembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Tomada de Preços nº 1/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de PAR AÚ / R N ,
CNPJ nº 08.084.691/0001-60 Contratada: Construtora Proel Engenharia LTDA, inscrita no
CNPJ nº 26.040.127/0001-28 A M V Projetos e Construções, inscrita no CNPJ nº
10.480.822/0001-70 Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de construção do abatedouro público do Município de PARAÚ/RN, referente ao
contrato de repasse Nº 1060987-16/2018 VALOR TOTAL: R$ 780.925,48 (setecentos e
oitenta mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos) VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta)dias consecutivos, conforme Cronograma Físico-Financeiro DATA DA
ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

O Município de Poço Branco/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio
do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 13/2021, torna público a ABERTURA da licitação na
modalidade Pregão Eletrônica SRP nº 3/2021 - PE, tipo Maior Preço Por Lote, no dia
06/12/2021, a aquisição de forma parcelada de material de limpeza, para atender as
necessidades das diversas secretarias deste município de Poço Branco/RN, com fundamento
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147
de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 013 de 07 de abril de 2021 e demais normas que regem
a matéria. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br,
conforme informações a seguir: recebimento de propostas até: 06/12/2021 - Horas: 09:59:00;
Limite Para Impugnação: 01/12/2021 - Horas: 14:00:00; Abertura e Análise das Propostas:
06/12/2021 - Horas: 10:00:00; Início da Sessão de Disputa de Preços: 06/12/2021 - Horas:
10:00:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pocobranco.rn.gov.br ou na Sala de Licitações
da PMPB, sito na Av. Manoel Rodrigues da Silva, 156 - Centro - Poço Branco/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Poço Branco-RN, 22 de novembro de 2021.
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95. CONTRATADA: CONSTRUTORA A. GASPAR S/A, inscrita
no CNPJ sob o nº 08.323.347/0001-87. OBJETO: Implantação da Infraestrutura do
Teleférico de Santa Cruz - 4ª Etapa (Torres Metálicas). VALOR: R$ 3.595.308,84 (Três
milhões quinhentos e noventa e cinco mil trezentos e oito reais e oitenta e quatro
centavos). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elementos orçamentários "4.4.90.51 - Obras e
Instalações" e "4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente" constante no orçamento
vigente. RECURSOS FINANCEIROS: Recursos provenientes do Contrato de Repasse nº
912077/2021/MDR/CAIXA e contrapartida através de Recursos Ordinários e Recursos de
Alienação de Bens/Ativos. DATA: 22 de novembro de 2021. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira
Lima Filho/Prefeito Municipal/Pela Contratante e Arnaldo Neto Gaspar/Diretor
Presidente/Pela Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do(s) licitante(s) a seguir elencado(s): Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 2/2021.
Objeto: Implantação da Infraestrutura do Teleférico de Santa Cruz - 4ª Etapa (Torres
Metálicas). Licitante Vencedor: CONSTRUTORA A. GASPAR S/A, inscrita no CNPJ sob o nº
08.323.347/0001-87. Valor Ofertado: R$ 3.595.308,84 (Três milhões quinhentos e noventa
e cinco mil trezentos e oito reais e oitenta e quatro centavos).

Santa Cruz-RN, 22 de novembro de 2021.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do(s) licitante(s) a seguir elencado(s): Licitação: Concorrência Nº 2/2021. Objeto:
Implantação da Infraestrutura do Teleférico de Santa Cruz - 4ª Etapa (Torres Metálicas).
Licitante Vencedor: CONSTRUTORA A. GASPAR S/A, inscrita no CNPJ sob o nº
08.323.347/0001-87. Valor Ofertado: R$ 3.595.308,84 (Três milhões quinhentos e noventa
e cinco mil trezentos e oito reais e oitenta e quatro centavos).

Santa Cruz-RN, 22 de novembro de 2021.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Pregão Eletrônico Nº 45/2021 - com Registro de Preços Nº 53/2021 Proc. Administ.
MSM/RN Nº 3059/2021.

Registro de Preços para possível aquisição de medicamentos destinados á
farmacia básica a serem destinados ao atendimento nas unidades de saúde do municipio,
ao município de Santana do Matos/RN, mediante necessidade conforme termo de
referencia. Recebimento das propostas até 02/12/2021, às 08h30min e inicio da disputa de
preços às 08h31mim(horário de Brasilia-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




